
 
 

UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa i określenia 
inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 
1984 roku o podatku rolnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 roku o podatku leśnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), 
art. 9 i art. 28 § 4 oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od 
osób fizycznych. 

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania podatków, o których mowa w § 1: 

1) w sołectwie Chronów - Pan Mirosław Wnęk 

2) w sołectwie Kobyle - Pani Małgorzata Grabiec 

3) w sołectwie Kopaliny - Pan Grzegorz Kuchnik 

4) w sołectwie Królówka - Pani Elżbieta Wołek 

5) w sołectwie Leksandrowa - Pan Józef Zboś 

6) w sołectwie Łomna- Pani Izabela Prokop 

7) w sołectwie Muchówka – Pani Krystyna Bachrynowska 

8) w sołectwie Olchawa - Pani Aneta Sopata 

9) w sołectwie Połom Duży - Pan Marcin Daniec 

10) w sołectwie Stary Wiśnicz - Pan Sławomir Błoniarz 

11) w sołectwie Wiśnicz Mały - Pan Stanisław Łach 

12) w mieście Nowy Wiśnicz – Pan  Wiesław Mikulski 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków, o którym mowa w § 1, w formie inkasa, nie wyklucza możliwości ich 
zapłaty przez podatnika na rachunek bankowy bądź w kasie Urzędu Miejskiego w Nowym Wiśniczu. 

§ 4. Pobrane kwoty inkasent zobowiązany jest wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Nowym 
Wiśniczu w terminie dwóch dni roboczych następujących po dniu, w którym przypada ustawowy termin 
płatności tych podatków. 
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§ 5. Ustala się wynagrodzenia za inkaso w wysokości 6% od zainkasowanej kwoty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 7. Traci moc uchwała NR IX/77/ 19 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 27 czerwca 2019 r. 
w sprawie poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj . Małop. z 2019 r. 
poz. 5330 i 6547 i z 2021 r. poz. 2436). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
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